

**27-30 JAN 2019**

**A 3 day camp was organized in collaboration with Bharatiya Jain Sangathana in which 9 specialist plastic surgeons from US and Germany conducted plastic surgery operation on Patients with congenital Cleft lip and palate, burns and facial disfigurement.**



  
(Prof. D K Mathur)  
Registrar  
Jaipur National University  
Jaipur

# Free plastic surgery camp at JNU hospital



**Jaipur:** Three-day State level Mega Plastic surgery camp was inaugurated by DB Gupta, Chief Secretary, at JNU Hospital on Sunday under the aegis of JNUIMRC and Bharatiya Jain Sangthan.

Dr Supriya Dixit Hayer with her 29-member team in which 9 specialist plastic surgeons from America & Germany and 20 expert doctors will conduct free operation and treatment.

On this occasion, chairperson of JNU Hospital Dr Sandeep Bakshi felicitated DB Gupta and the team of doctors and experts from abroad.

In his inaugural speech, Gupta congratulated the organisers for conducting such

camp and appreciated the contribution of private hospitals in the field of medical and health on PPP model.

Gupta appealed to all doctors to utilise latest plastic surgery techniques for poor and needy people. He mentioned the commendable achievements of JNU Hospital within a short period.

Chairperson of JNU Hospital & Medical College Dr Sandeep Bakshi said that at JNU Hospital best health care management is being provided under the guidance of world renowned doctors with latest medical techniques which has won the confidence of patients from all over state.



Offers by  
contractors

- 1) The
- mer
- 2) The

Sr.  
No.

1

2

(Prof. D K Mathur)  
Registrar  
Jaipur National University  
Jaipur

## Clubs & Societies/ACTIVITY

जेएनयू हॉस्पिटल और भारतीय जैन संगठनों की ओर से फ्री प्लास्टिक सर्जरी कैंप की हुई शुरुआत

# प्लास्टिक सर्जरी कैंप में 800 पेशेंट्स की हुई फ्री जांच

9 प्लास्टिक सर्जन की टीम अमेरिका और जर्मनी के 800 पेशेंट्स की फ्री जांच 100 से ज्यादा के ऑपरेशन की हुई जांच प्रक्रिया

सिटी रिपोर्टर • जयपुर



डॉ. जोहान्स



डॉ. सुप्रिया

शहर में अमेरिका और जर्मनी के एक्सपर्ट इलाज के साथ पेशेंट्स की जांच भी कर रहे हैं। ये जेएनयू इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड रिसर्च सेंटर जयपुर और भारतीय जैन संगठनों की ओर से जेएनयू हॉस्पिटल में रविवार से शुरू हुए मेगा प्लास्टिक सर्जरी कैंप में आए हैं। कैंप का उद्घाटन मुख्य सचिव डी बी गुप्ता ने किया। अमेरिका की डॉ. सुप्रिया दीक्षित हियर के नेतृत्व में 29 मैबर्स की टीम है, जिसमें अमेरिका और जर्मनी से 9 प्लास्टिक सर्जन व

20 डॉक्टरों शामिल हैं। जेएनयू हॉस्पिटल के चेयरपर्सन डॉ. संदीप बखशी ने गुप्ता सहित विदेश से आई टीम का वेलकम किया। डी बी गुप्ता ने इतने व्यापक स्तर कैंप के आयोजन को मानव सेवा का सराहनीय काम बताया। बखशी ने कहा, कि कैंप में सभी आयु और

आय वर्ग के पेशेंट्स जो इलाज मिलने पर भी ठीक नहीं हो रहे हैं या फाइनेंस के अभाव में परेशान हैं को फायदा हो रहा है। अमेरिका की डॉ. सुप्रिया दीक्षित हियर ने कहा, जेएनयू के डॉक्टरों और स्टाफ को प्लास्टिक सर्जरी के कौशल में नया प्रैक्टिकल एक्सपीरियंस मिलेगा। जर्मनी के इंएनटी और प्लास्टिक सर्जरी एक्सपर्ट डॉ. जोहान्स वीट ने कहा, प्लास्टिक सर्जरी अब बहुत आसान हो गई है। सर्जरी से बर्न, हाथ, पैर, चेहरे, माइक्रोवैस्कुलर और कॉस्मेटिक का इलाज किया जाता है। मैथ्यू जानसन के अनुसार चेहरे की विकृतियां चाहे

जन्मजात हों या दुर्घटना के कारण हुई हों प्लास्टिक सर्जरी से पहले जैसा होना संभव है। कैंप में पहले दिन 800 पेशेंट्स ने रजिस्ट्रेशन कराए, जिसमें जयपुर के साथ गांवों, कस्बों और जिलों सहित राजस्थान भर से लोग शामिल थे। इनमें से 100 लोगों के ऑपरेशन के लिए जांच प्रक्रिया शुरू की गई। जेएनयू हॉस्पिटल के अधीक्षक (मेजर जनरल रिटायर्ड) डॉ. एडी माथुर के अनुसार कैंप में फ्री जांच, इलाज, ऑपरेशन के साथ पेशेंट्स और उनके परिजनों के ठहरने व खाने की फ्री व्यवस्था की गई है।

स्पोर्ट्स साइंस समिट व

'आरोहण' में दिग्गज अनेकता

(Prof. D K Mathur)  
Registrar  
Jaipur National University  
Jaipur

MA  
EN OF JHANSI  
D. फर्स्ट सिनेमा » 9:30,  
2:15, 3:15, 6:15, 9:15.  
0:00. कार्निवल सिनेमा फन  
0, 6:30, 9:30. कार्निवल  
1:15, 3:15, 7:30, 9:15.  
15, 3:45, 6:45, 9:45.  
0, 12:20, 1:20, 3:30,  
स फन सिनेमा (शोतवाड़ा)  
0, 6:50, 7:40, 10:05,  
अलका » 12:15, 3:15,  
9:15. आयर्नॉक्स (क्रि.  
, 4:10, 6:20, 7:20,  
R)2222202) » 9:10,  
7:25, 9:30, 10:30.  
02) » 9:50, 12:25  
ऑक्स (पिक स्वप्नार-  
3:25, 4:25, 6:30,  
7) » 9:40, 12:05,  
(वैभव-चैशालीनगर)  
स (जोटी सेंटल) »  
1:00, 9:00, 9:45.  
» 12:30, 3:30,  
R (विद्याधर नगर)  
(विद्याधर नगर)  
मा (दी गैलेक्सी-  
रिस (ब्लैट्टेड  
सिस फन सिनेमा

## NEWS IN E

### किड्स मॉडल



सिटी रिपोर्टर • किड्स  
बॉलीवुड व टीवी कर  
स्टोर डॉट इन की अं  
आर्टिस्ट एक मंच पर  
बताया, किड्स मॉडल

### चार राज्यों की

सिटी रिपोर्टर • एनसी  
रिपब्लिक डे सेलिब्रे  
संचालित शिक्षण स  
परिसर में जनमंगल

### सुवाओं ने दि



सिटी रिपोर्टर • सं  
फंक्शन को सेलिब्रे  
ने